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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

INSTITUTI I SIGURISE USHQIMORE DHE VETERINARISE

LISTA KONKRETE ME AFATET DHE VLEREN E RUAJTJES SE DOKUMENTACIONIT
PRANE ARKIVES SE INSTITUTIT TE SIGURISE USHQIMORE DHE VETERINARISE”
VITI 2025

Bazuar né nenin 7 pika 1 té Ligjit Nr 9154 dt 06.11.2003”Pér Arkivat si dhe né nenet 32,33 t€
Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike t€ Shérbimit Arkivor né Republikén e

Shqipérisé.
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\ .
 Nr Emértimi i kategorisé sé dokumentave té p% fshi¥a né listg Shénime
| (Emértesa)
1. | DREJTORIA
A | Rregullore e organizimit té brendshém té Institutit RHK

Urdhéra té brendshém,urdhéra pér emérime né puné dhe
largime. Marréveshje bashkepunimi,kontrata té lidhura me
institucione ndérkombétare.

B. Korespondencé e thjeshté. 10 vjet

2. | Departamenti i Menaxhimit té Cilésisé Pranimit té
Kampionéve dhe Vivariumit

A. | Raport vlerésimi pér procedurén e akreditimit,DA-PT-001,lista RHK
e analizave pér t€ cilén éshté i vlefshém akreditimi

Korespondencé pér riakreditim té laboratoréve sipas formularit
DA-FO-038 dhe DA-FO-022.

B. | Korespondence me subjekte té€ ndryshme mbi kérkesat pér
kryerjen e analizave fiziko-Kimik. 10 vjet
Korespondencé me Prokurorité prané Gjykatés sé Shkallés sé
Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém né rrethe Komisariatet

pér kérkesat pér kryerjen e ekspertimit kimik e toksikologjik. |
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Departamenti Shéndetit Kafshiéve

A. | Dokumente pér sémundjet né kafshé dhe shpend.

Urdhé&r p&r miratimin ¢ programit t& kontrollit s¢ sémundjes s¢
Plasjes. RHK
Urdh&r p&r miratimin ¢ programit t€ kontrollit t& Brucelozés né
t& 1mta.

Plani monitorimit t€ kontrollit t& Brugelozés.

Urdhér pér miratimin ¢ program té kontrollit afat gjaté té
tuberkulozit né gjedh.

Miratimi planit t€ kontigjencés pér sémundjen e Influencés
Aviare.

Plani monitorimit t€ influencés Aviare.

Urdhé&r pér ngritjen ¢ Qéndrés Kombétare té Krizés pér gripin

| e shpendéve.Plani monitorimit

| Urdhér pér ngritjen e Qéndrés Kombétare t& Krizés pér
sémundjen e murtajés afrikane t€ derrave.

Urdhér pér kontrollin € murtajé€s s€ ruminantéve té veg)él.
Plan monitorimi pér murtajén € ruminantéve té vegjél.

10 vjet
B. | Korespondencé pér kryerjen e praktikave mésimore

4.  Departamenti Mikrobiologjisé, Monitorimit té Ujérave dhe
Cilésisé.

A. | Informacion pér Planin Kombétar t€ Kontrolleve zyrtare me
bazé risku dhe t€ marrjes s€ mostrave pér ushqimin,ushqimim
pér kafshé mbrojtjes s&€ biméve dhe iputeve bujgésore si dhe
planit t€ marrjes s€ mostrave né PIK.

Plani monitorimit t€ molusgeve dhe produkteve peshkore
Udhézim mbi listén e substancave aromatizuese né produktet

ushgimore.

B. | Njoftim pér rezultatet e analizave mbi normén e lejuar. 10vjet

5 | Departamenti Toksikologjisé dhe Monitorimit té Mbetjeve.

A. | Dokumente pér Planin Kombétar té€ Monitorimit té Mbetjeve. RHK
Urdher per miratimin e Planit Kombetar te Monitorimit té
Mbetjeve

Urdhér pér miratimin e rregullores pér zbatimin e planit
kombétar t€ monitorimit t€ mbetjeve

Konfirmim pér kryerjen e analizave konfirmatore pér rastet
jokonform té treguesve analitik té pércaktuara né planin
kombétar t€ monitorimit t€ mbetjeve.

Marréveshje pér kryerjen e analizave konfirmatore.

Raport mbi realizimin e analizave né kuadér t€ planit té

monitorimit t€ mbetjeve.
Informacion mbi paragitjen pér regjistrim,njohje variacionesh |
| t&€ Produkteve Mjeksore Veterinare. = [ A
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. | Departamenti PMB -ve Shpndeti dhe Mbrojtjes sé Biméve

Dokumente pér planit kombétar t& monitorimit té mbetjeve té
pesticideve n€ produktet me origjiné bimore

Informacion pér produktete e mbrojtjes sé biméve né
progeduré regjistrimi.

Informacion né lidhje me realizimin e analizave né kuadér té
Planit Kombétar t&€ Monitorimit té Pesticideve né produktete
me origjiné bimore.,

Udh&zim pér nivelet maksimale t& mbetjeve té pesticideve né
produktet bimore.

Urdhér pér miratimin e planit shumé vjecar té monitorimit té

démtuesve né bimé.
Informacion mbi listen e analizave qé kryhen né zbatim té
Plani Monitorimit té Démtuesve né Bimé.

Njoftim pér rezultatet e analizave mbi normén e lejuar

Sektori Financés.

Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit.

Buxheti miratuar.
Shpérndarja financiare e shérbimit veterinar.

Udhezim per pergatitijen e pasqyrave financiare Bilanci
Liste pagesa dhe sigurime shogerore.

Projekt-buxheti, situacione e evidenca periodike t€ pérfshira né

pérmbledhése
Dokumente per inventarin fizik te mjeteve kryesore.

Drejtoria e Shérbimeve té Brendshme.

Emérime nga DAP népunés civil.

Korespondencé me APP pér publikim vénde té lira pune.
Informacion mbi procesin e vleresimit ne pune.

Urdhér pér caktimin e késhilltarit té etikés.

VKM , Detajimi i punonjesve me Kontrate

Raporti vjetor pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve
Korespondencé mbi raportim e veprimtarisé pér zbatimin e
kérkesave té ligjit pér t€ drejtén e informimit

Raporti vjetor pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve
Korespondencé pér dorézim té dokumentave RHK
Dokumente pér organizimin e tenderave “Tenderi fitues”
Vendime,Urdhera, kontrata, prokurime me fonde buxhetore
proces verbale.

Korespondence me K.P.P. dhe operatoret ekonomik te

pasqyruara ne permbledhese l

Njoftime,Vertetime,Autorizime

10 vjet

RHK

10 vjet

10 vjet
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